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Vážení spoluobčané, 
 
srdečně Vás zdravím v únorovém zpravodaji. Připomínám všem občanům, kteří si ještě nestihli 
koupit známku na popelnici a uhradit poplatek za psa, že mají tuto povinnost do konce února. Známky 
s označením 2016 pozbývají platnosti na konci února, posledním vývozovým dnem na staré známky 
je středa 22. 2. 2017. 
S narůstajícím počtem dětí ve škole a školce jsme již dlouhodobě řešili problematiku dovážení obědů, 
které byly do této doby dováženy soukromými vozidly zaměstnanců. V prosinci v rámci rozpočtu na 
rok 2017 odsouhlasili zastupitelé finanční částku na zakoupení školního auta. Koncem ledna obec 
zakoupila na základě poptávky nový automobil Dacia Dokker Van za cenu 246 500 Kč. Věříme, že 
pomůže škole a školce při zásobování školní jídelny. 
V minulých dnech jste si jistě všimli, že zmizela stará budova mandlu. Na dotazy některých z vás 
odpovídám, že smyslem je celý prostor důstojně upravit. Po vlastnickém vypořádání pozemků pod 
chodníky s Plzeňským krajem bude provedena celková úprava tohoto místa.  
Intenzivně připravujeme žádosti o dotace. Podali jsme již žádost na revitalizaci lip na hřbitově, u 
pomníku padlých a u sochy Sv. Jana Nepomuckého v Řenčích. Pokračujeme v jednáních ohledně 
stavební zóny v Řenčích, změny územního plánu a přípravy projektové dokumentace na tělocvičnu. 
Vyhodnocení průběhu a výsledku Tříkrálové sbírky naleznete dále ve zpravodaji.  Plesová sezóna již 
začala mysliveckým bálem v Řenčích. Pokračovat budeme ve Vodokrtech masopustem. Doufám, že 
si z nabídky vyberete a zároveň děkuji všem dobrovolníkům za jejich ochotu a práci s organizací 
těchto akcí spojenou. 
Snad nám počasí dovolí užít si i mistrovství ve sjezdovém lyžování, na které vypravujeme jako 
každoročně autobus. Více informací o připravovaných akcích najdete v dnešním zpravodaji. 
   

Miloslava Loudová 
 
12. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 
1. 3. 2017 OD 19:00 HODIN V KZ HÁJE. 
 
PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY 
Háje – 8. 2. 2017 – 7:30 – 14:30 hodin – čp. 1, 2, 3, 4, 7, 22, 23, 30, 31, 32, 34, 37 
Osek – 28. 2. 2017 – 7:30 – 15: 30 hodin – čp. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23/23, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 40 
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VU3V SI NAŠLA V ŘENČÍCH SVÉ PŘÍZNIVCE - ZA ČÍNÁME 10. 2. 2017  
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku oznamujeme, že v Řenčích bude 
letní semestr na téma „Cestování – co jste možná nevěděli“  v šestidílném cyklu přednášek zahájen 
v pátek 10. 2. 2017 v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích. Termíny přednášek letního semestru VU3V  
v Řenčích: 10. 2. 2017, 24. 2. 2017, 10. 3. 2017, 24. 3. 2017, 7. 4. 2016 a 21. 4. 2017. Cena za celý 
semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. Kontakt, bližší informace: 
Miloslava Loudová – 603 810 622. 
Lidé cestují z řady různých důvodů a na různá místa na celém světě. Jaká rizika ale cestování obnáší? 
Působí cestovní ruch vždy pouze pozitivně, nebo může mít i negativní dopady na kulturu, společnost 
a životní prostředí? A jak se chovat jako správný cestovatel? V tomto kurzu naleznete kromě 
odpovědí i další zajímavé informace o historii cestování a lázeňství.  
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno.  
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL ŘENČE 
Skupina Kalamity vás zve na Dětský maškarní bál, který se koná v sobotu dne 11. 2. 2017 od 14:00 
hodin v sále kulturního zařízení Řenče, soutěže, občerstvení, živá hudba. 
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL LIBÁKOVICE 
Libákovičtí hasiči si Vás dovolují pozvat na Dětský maškarní bál, který se uskuteční v sobotu 
18. února od 14:00 hodin v sále kulturního zařízení v Libákovicích. Děti čeká rozverné odpoledne 
s  veselými písničkami, soutěžemi a bohatou tombolou. Všichni se mohou těšit na příjemné 
občerstvení včetně tradičních cukrovinek. 

Miroslav Kšír, SH ČMS - SDH Libákovice 

DESKOVÉ HRY  
KZ Vodokrty zve děti a dospělé na deskové rodinné hry, které se konají v sobotu 18. 2. 2017 od 14:00 
hodin v sále hostince ve Vodokrtech. Celé rodiny si mohou vyzkoušet nejrůznější stolní, deskové i 
karetní hry. Přijďte i vy se svou rodinou nebo přáteli a zažijete pěkné zábavné odpoledne. 
 

MASOPUST VE VODOKRTECH  
Ženy Vodokrty zvou všechny příznivce a přátele masopustního veselí do MASOPUSTNÍHO 
PRŮVODU v sobotu 25. 2. 2017, sraz všech zájemců je v 11:30 hodin v klubovně na koupališti ve 
Vodokrtech. Budeme rádi, když se k nám připojíte v Knihách ve 12:00 hodin a ve Vodokrtech po 
13:00 hodině. 
 

 

Ženy Vodokrty vás srdečně zvou 
na tradiční 

 

MASOPUSTNÍ VESELICI  
v pátek 3. 3. 2017  
od 20:00 hodin 

v sále hostince ve Vodokrtech. 
 

Hudba SEKVENCE. 
 

Masky vítány, tombola, dámská volenka. 
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VI. ROČNÍK MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE VE SJEZDOVÉM LYŽOVÁNÍ 
Místo konání: areál Hohenbogen – SRN  
Termín konání: neděle 26. 2. 2017. Na tuto akci bude vypraven zvláštní autobus podle zájmu 
(předběžných přihlášek). Zúčastnit se mohou i absolventi právě proběhnuvšího lyžařského kurzu, 
který končí o týden dříve, včetně svých rodičů! Dále očekáváme širokou účast veřejnosti. Odjezd ze 
Řeneč v 7:30 hodin a návrat zpět kolem 17:00 hodiny. Předpoklad je, že autobus bude dotován – 
podporován obcí a proto by pro členy kurzu byla doprava zdarma. Vybíral by se pouze obnos na 
skipasy ve výši 250,- Kč. Pedagogický dozor pro děti zajištěn – instruktoři jedou všichni. Tento závod 
v obřím slalomu je určen pro širokou neregistrovanou veřejnost a bude se konat i díky velmi 
vstřícnému přístupu všech pracovníků areálu již pošesté na sjezdovkách na svazích lyžařského 
střediska Hohenbogen (SRN). Závod bude vypsaný na dvě kola, kdy jednotlivé časy se budou sčítat. 
Závod proběhne dvoukolově na jen pro nás vyhrazené nově vybudované sjezdovce vlevo, od trasy 
lyžařského vleku. Přihlášky postačují až 7 dní před akcí, nejpozději však do neděle 26. 2. 2017 
9:00 hodin na kontakt: Mgr. Iva Baumruková, 605 068 175, e-mail: otlrence@volny.cz Ivo Baumruk, 
605 439 834, e-mail: otlrence@volny.cz a u Miloslavy Loudové, 603 810 622, ou_rence@volny.cz.  
 
AUTOBUS NA MISTROVSTVÍ OBCE  
Všichni zájemci o zájezd na mistrovství obce do Hohenbogenu mají možnost se přihlásit na obecním 
úřadě. V neděli 26. 2. 2017 pojedou na lyže dva autobusy. Děti, které se účastní výcviku, pojedou 
společně se svými instruktory v prvním autobuse. Pro všechny ostatní zájemce bude připraven druhý 
autobus. Přihlášky u M. Loudové – 603 810 622 nebo u I. Baumrukové 605 068 175. Platba na 
obecním úřadu - cena 50 Kč. 
 
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ GULÁŠ 
Vážení a milý štamgasti a přátelé. Poprvé je v nové hospodě soutěž o nejlepší guláš, která se uskuteční 
na sále v kulturním centru ve Vodokrtech v sobotu 11. 2. 2017 v 18:00 hodin. Guláš si každý uvaří 
doma. Ať už guláš přinesete teplý nebo studený, bude možnost si jej zde ohřát. Porota se bude skládat 
minimálně z 5 - ti porotců. Vítěz obdrží voucher v hodnotě 1000 korun na konzumaci nápojů v naší 
hospodě. Každý soutěžící obdrží 1 pivo zdarma. Soutěžící registrujte se prosím u hostinského Jiřího 
na telefonním čísle 603316434 nebo na baru. Moc se na Vás těšíme. Vaše hospoda. 

 
TVOJE TVÁ Ř MÁ ZNÁMÝ HLAS 
V sobotu 4. února 2017 proběhlo v kulturním zařízení Vodokrty losování soutěžního 
zpěváka/zpěvačky. 17. února 2017 od 19:00 hodin proběhne přímo soutěž. Každý soutěžící přijde v 
převleku za soutěžního zpěváka a s natrénovanou písničkou. Cílem je se co nejvíce přiblížit originálu, 
ale hlavně se pobavit. Losovali se pouze čeští zpěváci/zpěvačky. Možnost je i soutěžních dvojic. 
Výherce čeká samozřejmě zajímavé překvapení. 
 
HASIČSKÝ BÁL 
Libákovičtí hasiči si Vás dovolují pozvat na HASIČSKÝ BÁL se skupinou SEKVENCE, který se 
uskuteční v pátek 31. března 2017 od 20:00 hodin v sále kulturního zařízení v Libákovicích. Těšíme 
se na viděnou. 
 
KNIHOVNY 
Vodokrty – R. Brzica – úterý - 17:00 – 18:00 hodin (7. 2., 14. 2., 21. 2., 28. 2.) 
Řenče – A. Špelinová – úterý (lichý týden) – 17:00 – 18:00 hodin (14. 2., 28. 2.) 
Libákovice – M. Hrabětová – neděle (sudý týden) – 17:00 – 18:00 hodin (12. 2., 26. 2.) 
Osek – J. Špelinová – čtvrtek (sudý týden) – 17:00 – 18:00 hodin (9. 2., 23. 2.) 
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KLUZIŠT Ě OŽILO 
Kluziště v Řenčích po letech opět ožilo každodenním bruslením a návštěvou malých i velkých 
příznivců tohoto zimního sportu. Od 4. ledna, kdy začaly teploty padat pod 0°C, iniciátoři David Kasl 
a Václav Hajžman rozhodli, že využijí předpovědi mrazivého počasí a udělají led na kluzišti. 
Zpočátku nevěřili, že led se udrží tak dlouhou dobu a kromě asi dvou dnů, kdy teploty vystouply nad 
bod mrazu, se každý den na kluzišti bruslí. Je velmi příjemné si moci jít každý večer po práci nebo o 
víkendu zabruslit, kde nám pro volné bruslení vyhrává hudba a na zahřátí si můžeme k tomu dát teplý 
čaj nebo svařené víno. Led využívá nepřeberné množství lidí z vesnice i okolí pro volné bruslení, 
Základní škola v Řenčích pro možnost vyzkoušet a naučit děti nový sport, kluci, co se domluví a 
hrajou hokej. Za to vše patří velký díky hlavně iniciátorům této akce, ale i všem, kteří jim pomáhají 
po celou dobu led udržet. Bez jejich nezištné pomoci, ochotě přispět svou prací a volným časem, 
vymýšlení vychytávek, jak led udržet v co nejlepší kvalitě, by se tato nádherná akce nepodařila udržet 
až do dnešního dne. Jen oni sami ví, jaká je s tím každodenní práce, ale výsledek stojí za to a odměnou 
jim je mnoho každodenních návštěvníků.  

Jedna stálá bruslařka 
PODĚKOVÁNÍ 
Po dlouhé době nám letošní zima přála natolik, že se pár řenečských nadšenců rozhodlo připravit pro 
nás všechny prvotřídní ledovou plochu, kde jsme se mohli všichni zdarma vyřádit, jak během dne, 
tak i večer při umělém osvětlení. Chtěla bych touto cestou poděkovat především Davidu Kaslovi a 
Václavu Hajžmanovi, kteří poctivě každý večer plochu znovu stříkali, ale samozřejmě i všem 
ostatním, kteří pomáhali s uklízením sněhu.  

Iva Kastnerová 
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K+M+B 2017 
Každý rok počátkem ledna můžeme v českých městech a vesnicích potkat malé koledníky 
v kostýmech Tří králů. Tříkrálové koledování připravila Obec Řenče společně s Českou katolickou 
charitou v Přešticích i letos v našich obcích. Skupinky Tří králů v doprovodu vždy jednoho dospělého 
koledovaly v Libákovicích, Vodokrtech, Knihách, Oseku, Řenčích a na Hájích. Do zapečetěných 
pokladniček vybrali koledníci od dárců v Libákovicích 7 410,-Kč, ve Vodokrtech a Knihách 5 690,- 
Kč, v Řenčích 8 658,- Kč, v Oseku 2 975,- Kč a v Hájích 4 237 Kč, celkem 28 970,- Kč. Jsem ráda, 
že většina občanů přijímala koledníky s pochopením a vůlí pomáhat druhým. Všem dárcům 
děkujeme. Finanční prostředky budou použity na provoz Domova pokojného stáří Naší Paní 
v Klatovech, na péči o seniory, poštižené a lidi v nouzi. Poděkování patří i malým koledníkům, kteří 
nás svým zpěvem potěšili, jmenovitě děkuji Marku Šindelářovi, Janině Hrabětové, Markétce 
Benešové, Adriance Brzicové, Aničce Studničkové, Klárce Dvořákové, Růžence Šestákové, Anetce 
Vakešové, Honzíkovi Vakešovi, Terezce Szökeové, Kamile Mišterové, Martinovi Cibulkovi, Nikol 
Zrelicové, Andrejce Mrázové, Johance a Míše Kučerovým a jejich dospělým doprovodům Ireně 
Hrabětové, Ivaně Brzicové, Mgr. Ivě Baumrukové, Heleně Cibulkové a Janě Mrázové.  
 
PRODEJ MEDU  
VČELAŘSTVÍ Miroslav Česák nabízí prodej medu přímo od včelaře na adrese: Řenče 17, číslo 
telefonu 377 985 561, 608 440 171, 739 818 351. 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 
ZE ŠKOLKY 

Názory dětí na čištění zubů 
Čistíme si doma zuby. Kartáčky si nemícháme, já s maminou máme růžový. Tatí ho má větší. 
U nás si taky čistíme zuby, nejdřív já, pak mamina. Bráchovi už vypadly 3 zuby. Mamina mi dala 
čistý ručník. 
Nejdřív si čistím zuby já s bráchou, když se babi vykoupe tak potom mami. A tatí poslední. 
Čistím si zuby ráno i večer, mami s tatím taky. 
Já si čistím zuby jenom, když nejdu do školky, jenom když jsem doma.  
Čistím. A já navíc budu mít blombičky. V tom prvním a v tom druhém zubu je snáším, ale v tom 
třetím mám injekci, ale byl jsem statečnej. Dostal jsem 3 nálepky. 
Já si čistím zuby, je to moc důležité, aby zoubky nebyly zkažené. No, ale moc si je nečistím, jenom 
někdy. Tatí taky jenom občas - jako já, ale mamina každý den. 

Bc. Pavla Hřebcová 

ZE ŠKOLY 

Ze školy zdravíme všechny občany. Hlásím, že jsme všem 37 žákům předali pololetní vysvědčení. 
Prostřednictvím žákovských zápisků a fotografií nabízíme malé nahlédnutí do našeho běžného života. 
Děkujeme za přízeň. 

Za ZŠ a MŠ Řenče Radka Černíková 
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Michaela Kučerová – 3. ročník 
 

Matěj Jehlička – 1. ročník 

 

 

Fotografie ze Čtení ve spacáku dne 18. 1. 2017 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 
Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Radka 

Černíková. Vydáno dne 6. 2. 2017. Číslo vydání: 2. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. Zapsáno do evidence 
periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 

 


